
 

от 08 июля 2010 года № 569  
 

 
О создании постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель  

в муниципальном образовании «Горномарийский муниципальный район» 
 
 

На основании Земельного кодекса Российской Федерации,  Федерального 
закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» и в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 23.02.1994 № 140 и приказом 
Минприроды России и Роскомзема от 22.12.1995 № 525/67 "Об утверждении 
Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и 
рациональном использовании плодородного слоя почвы" . администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :   

1. Образовать постоянную комиссию по вопросам рекультивации земель 
в муниципальном образовании «Горномарийский муниципальный район». 

2. Утвердить: прилагаемые  
- Положение о комиссии по вопросам рекультивации земель в 

муниципальном образовании «Горномарийский муниципальный район»; 
- состав комиссии по вопросам рекультивации земель в муниципальном 

образовании «Горномарийский муниципальный район»; 
- форму акта приемки-передачи рекультивированных земель. 
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Горномарийский  муниципальный район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сеюшова В.С. 

 
 

 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Глава  администрации   
Горномарийского   

муниципального района        Л.Кубеков  

 


